[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019
                                                                                      №21
п. Выкатной
О внесении изменения в постановление администрации
сельского поселения Выкатной от 01.10.2018 №42
«Об утверждении Порядка организации и осуществления
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения муниципального
образования сельское поселение Выкатной»
Для приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством:
Внести в приложение постановления администрации  сельского поселения Выкатной от 01.10.2018 №42 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального
образования сельское поселение Выкатной» следующее изменение:
1. Абзац 1, пункта 3.6, статьи 3 изложить в новой редакции:

«3.6. В случае выявления при проведении проверки нарушений

обязательных требований и (или) установленных муниципальными правовыми актами, должностным лицом выдаётся предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и разместить на официальном сайте Ханты-Мансийского района, в разделе Сельские поселения подраздел СП Выкатной.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского

поселения Выкатной                                                                 Н.К.Клыкова